
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Richiamato l'atto di C.C. n.57 del 26/07/2007, esecutiva, con la quale si è deliberato:

1. di costituire una Società a responsabilità limitata unipersonale 

   con denominazione "Farmacie Comunali Città di Cattolica S.r.l." 

   per le finalità indicate all'art.4 dello Statuto che la regge, con 

   sede in Cattolica, piazza Roosevelt, 5 per un capitale di Euro 

   10.000,00.= (Euro diecimila) interamente sottoscritto da parte del 

   Comune di Cattolica;

2. di stanziare, al fine del versamento del capitale di cui al punto 



   11 la spesa di Euro 10.000,00.= operando una variazione al 

   Bilancio 2007- Titolo II - Int.8, che viene finanziato mediante 

   maggiori entrate da condono edilizio Titolo 4 dalle entrate, come 

   risulta dall'elaborato contabile allegato ("E") al presente atto;

3. di approvare lo statuto delle "Farmacie Comunali Città di 

   Cattolica S.r.l." nei termini del testo, allegato alla medesima    

   deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, 

   composto da n.18 articoli (All. "A") contestualmente alla bozza 

   dell'atto costitutivo, per costituirne parte integrante o 

   sostanziale (All."B");

4. di affidare la gestione delle due farmacie comunali alla    

   costituenda Società "Farmacie Comunali Città di Cattolica S.r.l.", 

   mantenendo il Comune di Cattolica la titolarità delle medesime, 

   mediante stipula di contratto di servizio, il cui schema si allega 

   (sub lett. "C");

5. di cedere, successivamente alla costituzione della società 

   "Farmacie Comunali Città di Cattolica S.r.l.", una quota 

   societaria pari all'80% ad un partner privato che sarà individuato 

   mediante procedura ad evidenza pubblica; 

6. di approvare i patti parasociali allegati alla medesima 

   deliberazione (All."D") volti a regolamentare i rapporti tra il 

   Comune ed il soggetto aggiudicatario;

7. di dare mandato alla Giunta, al Sindaco e ai Dirigenti competenti 

   di assumere i necessari provvedimenti al fine di raggiungere le 

   finalità indicate nella presente deliberazione Consiliare con 

   facoltà di apportare allo Statuto minime rettifiche rispondenti a 

   necessità di ordine tecnico-giuridico;

Preso atto che con atto del notaio Dott. Francesco Colucci di Riccione, Rep. S66B7, Raccolta n.13547 

del 7/08/2007 si è costituita la Società "Farmacie Comunali Città di Cattolica S.r.l.";

Vista la determinazione n.563 del 4/09/2007 e la determinazione n.703 del 7/11/2007 mediante la quale 

sono stati approvati i bandi di gara per la dismissione delle quote sociali; 

Visto l'esito delle procedure ad evidenza pubblica scadute in data 26/10/2007 e 30/11/2007 dichiarate 

deserte;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.164 del 15/12/2007 e n.30 del 27/02/2008 mediante le quali è 

stata avviata la trattativa privata;

  

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;



                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, in esecuzione della delibera di C.C. n.57 del 26.07.2007 e delle delibere di Giunta 

Comunale n.164 del 15/12/2007 e n.30 del 27/02/2008, l'avviso pubblico per l'alienazione mediante procedura 

negoziata su bando dell'80% delle quote sociali della Società "Farmacie Comunali Città di Cattolica S.r.l.", 

nonchè lo schema di contratto di cessione e lo schema di contratto di servizio;

2) di indire procedura negoziata su bando mediante la pubblicazione dell'avviso all'Albo Pretorio e sul 

sito istituzionale del Comune di Cattolica;

3) di individuare nella Dirigente del Settore Servizi Amministrativi e Finanziari - Turismo e Consiglio 

Comunale la Responsabile per l'adempimento degli atti derivanti dalla presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 

                

_____________________________________________________________________

DEL35771/ASD-DEL     Determina D. n. 172 del 04.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


